
Управление образования и молодежной политики муниципального 
образования - Кораблинский муниципальный район

Рязанской области

П Р И К А З

«17»октября 2018 г. № 122 о/д

г. Кораблино

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников.

В соответствии с приказом министерства образования и молодежной политики 
Рязанской области от 15.10.2018 г. №1334 «Об утверждении графика проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Рязанской области в 
2018/2019 учебном году», а также в соответствии с и. IV Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года г. №1252 
(изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2018- 

2019 учебном году в сроки, установленные министерством образования и 
молодежной политики Рязанской области (Приложение 1).

2. Утвердить:
- состав организационного комитета муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (Приложение 2);
- состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
(Приложение 3);
- состав конфликтной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (Приложение 4);
- форму согласия родителей (лиц, их заменяющих) на сбор, обработку, хранение, 
использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных, 
а также олимпиадных работ, в том числе в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложение 5).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
- доведение до сведения учащихся сроков, мест, правил проведения олимпиад 
муниципального этапа;
- назначение ответственного от школы за жизнь и здоровье участников 
олимпиады во время следования в пункт проведения олимпиады и обратно.

4. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году Аксенову М. 
И., зав. метод, кабинетом у пр а в ле ни-жобраз ования и молодежной политики.

5. Контроль исполнения данного при^^щн^^^^ить на Сивцову И.В., начальника 
управления образования и молодежношпедщшМ|

И.О. начальника УО и МП

С приказом ознакомлена: 
«/fy>&4mSjjU2018 г.

Л.В. Денисова

М. И. Аксенова


